CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

GABINETE DO VEREADOR GUSTAVO GOMES

INDICAÇÃO Nº 34/2021.

EMENTA: Colocação de Semáforo no Bairro Ano Bom BM.

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, a presente Indicação, sugerindo ao Exmo. Senhor

Prefeito de Barra Mansa, depois de ouvido o Plenário desta Casa, à proceder Estudo de

Viabilidade para colocação de (03) três Semáforos funcionando entre o Cruzamento das

Ruas Abdo Felipe, Rua da Imprensa e Ary Parreiras no Bairro Ano Bom BM.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A Indicação faz-se necessária, por se tratar de um trecho de grande movimento

(principalmente em horários de Pico) e por diversas vezes os carros circulam por ali sem

respeitar a sinalização de Preferência do local e ficando atravessados nas bifurcações,

fechando todo trânsito e causando risco de colisão. Sendo assim, peço o

encaminhamento da Indicação ao Senhor Prefeito, para que seja determinada ao Setor

Competente do Município, a realização da solicitação ora indicada.

                                             Barra Mansa,  04 de Janeiro de 2021.

GUSTAVO DE ALMEIDA GOMES

VEREADOR

mailto:secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br